ТОМСКАЯ ОБЛАСТЬ
КАРГАСОКСКИЙ РАЙОН
СОВЕТ ВЕРТИКОССКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РЕШЕНИЕ № 39/1

с.Вертикос				от 27.08.2018г.1400 час
				9/1 - е собрание, 4-го созыва

	Об установлении учетной нормы и нормы предоставления жилого помещения по договору социального найма

	В соответствии со статьями 50, 51 и 58 Жилищного кодекса Российской Федерации и Законом Томской области от 08.06.2005 №91-ОЗ "О порядке ведения органами местного самоуправления учета граждан в качестве нуждающихся в жилых помещениях, предоставляемых по договорам социального найма", руководствуясь Уставом Вертикосского сельского поселения,

СОВЕТ ВЕРТИКОССКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ РЕШИЛ:

     1. Установить учетную норму площади жилого помещения для определения уровня обеспеченности граждан Российской Федерации, постоянно проживающих на территории муниципального образования «Вертикосское сельское поселение», общей площадью жилого помещения в целях их принятия на учет в качестве нуждающихся в жилых помещениях 12,0 квадратных метров общей площади на одного члена семьи.
2. Установить норму предоставления площади жилого помещения по договору социального найма для определения размера общей площади жилого помещения, предоставляемого по договору социального найма, в размере:
1) 14,0 квадратных метров общей площади на одного члена семьи, состоящей из 2-х и более человек;
2) 17,0 квадратных метров общей площади на одинока проживающего гражданина;
    3. Установить норму предоставления общей площади жилого помещения по договору специализированного жилого помещения для детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей в размере не менее:
 1) 14,0 квадратных метров общей площади на одного члена семьи, состоящей из 2-х и более человек;
2) 24,0 квадратных метров общей площади на одинока проживающего гражданина;
Превышение нормы предоставления площади жилого помещения допускается в случаях, предусмотренных Жилищным Кодексом Российской Федерации.
4. С момента вступления в силу настоящего решения признать утратившим силу решение Совета Вертикосского сельского поселения от 15.11.2007 №150 "Об установлении нормы предоставления площади жилого помещения и учетной нормы жилого помещения".
5. Настоящее решение вступает в силу с момента его официального опубликования.

Председатель Совета
Вертикосского сельского поселения:	          	                 В.В.Петроченко
[bookmark: _GoBack]